
Č.j.: 3/2019 

DOHODA O SPOLUPRÁCI 

Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj 
se sídlem: Staroměstské nám. 6, Praha 1, PSČ 11 O 15 
zastoupená: Ing. Radkem Kobzou, ředitelem Odboru publicity EU 
IČO: 66 00 22 22 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen "Ministerstvo") 
na straně jedné 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Přírodovědecká fakulta 
17. listopadu 1192/12 
771 46 Olomouc 
Zastoupená: děkanem doc. RNDr. Martinem Kubalou, Ph.D. 
IČO: 61 98 95 92 
(dále jen „fakulta" či „dodavatel") 

na straně druhé, 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č . 89/2012 Sb„ 
občanský zákoník, a za podmínek dále uvedených tuto 

dohodu o spolupráci: 
(dále též jako „dohoda") 

Preambule 

Ministerstvo organizuje v rámci svých závazků a nařízení souvisejících se zajišťováním publicity 
ESI fondů akci „Den otevřených dveří s vědou a poznáním" (dále též jako „DOD") v prostorách 
fakulty včetně areálu Pevnosti poznání Olomouc. Za účelem vymezení svých vzájemných závazků 
uzavírají strany dohody následující dohodu. 

Článek 1 
Předmět dohody 

1.1. Strany dohody se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost při pořádání akce „Den 
otevřených dveří" v prostorách fakulty. 

1.2. Dodavatel se zavazuje zpřístupnit široké veřejnosti prostory uvedené v čl. 3 v rozsahu 
dohodnutém s Ministerstvem a za tím účelem provést příslušná organizační, technická a 

-



bezpečnostní opatření. Konkrétní podoba těchto opatření bude stranami dohody dohodnuta 
po jejím podpisu, není-li uvedena v příloze č. 1. 

1.3. Ministerstvo se zavazuje zajistit náležitou publicitu akce v místě jejího konání a 
bezprostřední blízkosti, a to v souladu s pravidly publicity ESI fondů. 

Článek 2 
Doba plnění 

Strany se dohodly, že Den otevřených dveří se uskuteční dne 7. září 2019. V případě, že 
se Ministerstvu včas nepodaří uskutečnit výběr dodavatele pro technické zajištění DOD, 
zavazují se strany vstoupit v jednání o novém termínu pro DOD a tento nový termín 
dohodnout. 

Článek 3 
Místo plnění 

Místem plnění jsou prostory Katedry optiky a Katedry experimentální fyziky, 
Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci, 17. listopadu 12, Olomouc a 
areál Pevnosti poznání Olomouc, 17. listopadu 7, Olomouc. 

Článek 4 
Odměna 

Každá ze stran dohody se zavazuje nést vlastní náklady spojené s plněním dohody bez 
nároku na odměnu. 

Článek 5 
Součinnost 

Obě strany se zavazují poskytovat si navzájem potřebnou součinnost za účelem úspěšné 
realizace akce, a to prostřednictvím kontaktních osob dle čl. 6. 

Článek 6 
Kontaktní osoby 

6.1. Kontaktní osobou za Ministerstvo je , e-mail: 

6.2. Kontaktní osobou za fakultu je prof. 
e-mail: 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

7.1. Strany dohody se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozví 
v souvislosti plněním dohody. Tato povinnost se nevztahuje na veřejně dostupné 
informace. 

7.2. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
stran dohody obdrží po dvou. 

2 



7.3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody a účinnosti 
dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

7.4. Strany dohody prohlašují, že je jim znám celý obsah dohody, a že tuto dohodu uzavřely na 
základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

1 6 -05- zn19 
V Praze dne .. .. ... . .. . .............. . 

Za Ministerstvo 

Ing. Radek obza 
ředitel Odboru publicity EU 

Příloha č . 1 - Specifikace akce 

. 2 ~ -05- 1019 V Olomouci dne .............. . 

ZaPřF UP 

doc. RNDr. Martin Kubala, Ph.D. 
děkan 

3 



Příloha č. 1 - Specifikace akce - DOD na katedře optiky a Pevnosti poznání Olomouc 

Den otevřených dveří na katedře optiky PřF UP a Pevnosti 
poznání Olomouc 

Představení projektu, termín, místo a lokalita vyhrazená k prezentaci 

Katedra optiky PřF UP 

Optika je moderní věda s nesčetnými aplikacemi v běžném životě od brýlových čoček až po 
lasery. V Olomouci má dlouholetou tradici a výzkum dosahuje výsledků plně srovnatelných se 
zahraničními pracovišti. Katedra optiky je v současné době koordinujícím pracovištěm pro dva 
významné projekty, kde Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci čerpá 
evropské dotace z OP VVV, a to Modernizace doktorského studia.fyziky, chemie a biochemie 
na PřF UP a Modernizace výzkumných infrastruktur pro potřeby doktorského studia fyziky, 
chemie a biochemie na PřF UP. 

Modernizace doktorského studia fyziky, chemie a biochemie na PřF UP. 

Cílem projektu je modernizace doktorského studia Optiky a optoelektroniky, Aplikované 
fyziky, Biofyziky a Biochemie a vytvoření nových doktorských studijních programů 

Nanomateriálová chemie a Nanotechnologie na PřF UP. Plánované inovace reflektují aktuální 
světový vývoj příslušných vědních oborů a potřeby trhu práce v oblasti výzkumu. Důraz je 
kladen na posílení praktických experimentálních dovedností Ph.D. studentů a na to, aby si 
detailně osvojili nejmodernější experimentální techniky. 
Výše dotace: 6 614 570,- Kč. OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 
http: //www. risy .cz/cs/vyh ledavace/projekty-eu/detail?Id=I86824596 

Modernizace výzkumných infrastruktur pro potřeby doktorského studia fyziky, chemie a 
biochemie na PřF UP 

V rámci projektu bylo pořízeno špičkové moderní přístrojové vybavení potřebné pro 
experimentální výuku a výzkum studentů v modernizovaných či nově vytvořených doktorských 
studijních programech Optika a optoelektronika, Aplikovaná fyzika, Biofyzika, Biochemie, 
Nanomateriálová chemie a Nanotechnologie na PřF UP v Olomouci. Součástí projektu je 
rovněž výrazná modernizace fyzikálních laboratoří , což zajistí podmínky nezbytné pro provoz 
řady klíčových přístrojů pořízených v rámci projektu. 
Výše dotace: 143 917 116,- Kč OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 
http: //www.risy .cz/cs/vyhledavace/projekty-eu/detail?Id=I868261 74 



Příloha č. 1 - Specifikace akce - DOD na katedře optiky a Pevnosti poznání Olomouc 

c • 

Cli 

' 
t;i '.:·.,; ~;1·~~ : „ 

Q o"' ' ~P"qo..,,. 

li Q 
•.. '• · ~ • ,;. r;I> 1·. 

Pevnost poznání Olomouc 

:':i o : 
' ><„. • ' 

C;J ~t'o 

Ql,fnt1eel<t ce~·1.11nul' 

,l 

Návštěvnické centrum Pevnost poznání je rozděleno na několik tematicky zaměřených sekcí, 
které zpřístupňují problematiku vědy a výzkumu co nejširšímu počtu potenciálních zájemců, 

zejména dětem a mládeži, a to populární a zajímavou formou. V prostorách Pevnosti poznání 
probíhá neformální vzdělávání prostřednictvím výukových programů pro školy, vědeckých 
kroužků a vědeckých táborů a s úspěchem jsou realizovány jednorázové akce k tématům 
spojeným s vědou a výzkumem. Cílem projektu je vzbudit zájem v mladých talentech o 
výzkumnou dráhu a přilákat děti a mládež ke studiu přírodovědných oborů. Dalším cílem je 
formovat také u dětí povědomí o významu přírodních věd, jako mnohotvárné součásti jejich 
každodenního života a zdroji zábavy a poučení. 
Výše dotace: 127 473 250,- Kč OP Výzkum a vývoj pro inovace 
http: //www.risv.cz/cs/vyhledavace/projekty-eu/detail?Id= 100422 

„r „ J UtJO ::.I Jv~:i.y cr1 .... Ot<flÓ 

Q ~ 
Umek>Cke centrum UP 

'1 

h ;hf 'li! "''" ... ~. 

Pevnos1 :;o/non/ 

D < 
U~OZ1 1t OKOU OllESl AI 00 .::iOtLl: I 

V!.SEllO 
ll:: cH iJ NU 

o 
J~pl!l.lr O'>'ijo 

kiJS n.i 

Se.uučOV'i 

sady 

16\ MUZEUM · BAROKf\il 
'T'° PRACHARNti 

Bo!Mif.J...i 
z.:ihrJda · 
Rozll riurn 

OJ X 

mlti de;.~ C 1 

+ 

Go .gle O I 

Místo: DOD proběhne v prostorách katedry optiky, Přírodovědecká fakulta UP, 17. listopadu 
12, Olomouc a v areálu Pevnosti poznání Olomouc, 17. listopadu 7, Olomouc. 



Příloha č. 1 - Specifikace akce - DOD na katedře optiky a Pevnosti poznání Olomouc 

Akce se bude konat především ve vnitřních prostorách. Venkovní aktivity proběhnou 
v Rozáriu. O využití Rozária je s Výstavištěm Flora Olomouc, a.s ., podepsána dohoda o 
spolupráci. 

Termín: sobota 7. září 2019 do 9:30 do 17:00 hod. 

Akce ponese název „Den otevřených dveří s vědou a poznáním" 

Místní koordinátor zadavatele:  Eurocentrum Olomouc, e-mail: 

Prohlídky 

Na katedře optiky PřF UP proběhne cca 8 exkurzí (každá exkurze potrvá 0,5 h). Budou 
potřeba alespoň 2 osoby/odborníci z katedry, kteří exkurzi povedou. Počítá se s 1 O osobami 
na exkurzi, tzn. celkem cca 80 osob. Prohlídky se uskuteční od 9:30 h do 17:00 h. Exkurze bude 
zaměřena více „technicky", nicméně, katedra má zkušenosti s exkurzemi pro veřejnost a bude 
se snažit exkurze zatraktivnit. Hostesky a promotéři navigují a informují návštěvníky, přičemž 
dbají na hladký průběh akce. 

Na Pevnosti poznání proběhne cca 10 exkurzí (každá exkurze potrvá 0,5 h). Budou potřeba 
alespoň 2 osoby/odborníci z Pevnosti poznání, kteří exkurzi povedou. Počítá se s 20 osobami 
na exkurzi, tzn. celkem 200 osob. Prohlídky se uskuteční od 9:30 h do 17:00 h. Pevnost poznání 
navštíví především rodiče s dětmi. V Pevnosti poznání jsou umístěny exponáty a aktivity, které 
jsou přizpůsobeny mladší generaci. Návštěva Pevnosti poznání se uskuteční po splnění několika 
soutěží/her a posbírání razítek. Hostesky a promotéři navigují a informují návštěvníky, přičemž 

dbají na hladký průběh akce. 

Z katedry optiky PřF UP se do Pevnosti poznání projde Rozáriem (zadní vchod). 

Na komentované prohlídky bude nutné se z kapacitních důvodů předem registrovat, registrace 
bude probíhat přes webový formulář, který zajistí Ministerstvo. 

Vstupenky na exkurzi budou vydávány v den konání akce na vyznačeném místě . 

Jedno vyplnění formuláře bude považováno za registraci jednoho účastníka. 

Aktivity - Přírodovědecká fakulta UP Olomouc zajistí: 

• přístup na katedru optiky a do prostor Pevnosti poznání; 
• komentované prohlídky a potřebný personál; 
• propagaci akce na webových stránkách, FB, případně dle domluvy; 

Aktivity - MMR zajistí: 

• příchod a odchod návštěvníků prohlídek; 
• zajištění registrací na prohlídky; 
• podium a další doprovodné stany; 
• hubení/taneční vystoupení; 
• úklid po akci; 
• prezentace MMR s grafikou „Kde fondy EU pomáhají"; 



Příloha č. 1 - Specifikace akce - 0 00 na katedře optiky a Pevnosti poznání Olomouc 

• soutěž o nejlepší projekt - formou soutěžního panelu - zde bude probíhat soutěž, 

účastníci budou vybírat nejoblíbenější projekt + losování výherců každou hodinu; 
• stěna „Kam směřovat podporu z evropských fondů" ; 

• informační stan MMR a případné další stany pro hry a příjemce; 
• pozvánky a propagace k DOD na národní úrovni (sociální sítě, PPC reklamy na webu 

apod.); 
• další tiskoviny (mapu areálu, program aj .); 
• odměny pro děti , ceny do slosování, balónky apod. ; 
• personál - moderátor MMR, hostesky a animátory, fotograf; 
• fotokoutek s okamžitým tiskem fotografií ; 
• dvě zařízení na zjištění spokojenosti návštěvníků; 

• účast dalších organizací z neziskového sektoru. 

Obě strany souhlasí s další spoluprací a komunikací, která povede k úspěšnému zvládnutí akce. 
Cílem společné akce je v rámci „Den otevřených dveří s vědou a poznáním" upozornit na 
pozitivní přínosy evropských fondů na konkrétních projektech zážitkovou formou. 

O dalších organizačních věcech budou obě strany pravidelně komunikovat a společně 

připravovat akci, aby bylo dosaženo nejlepšího výsledku. O dalších sjednaných záležitostech 
bude z osobních schůzek vyhotoven zápis. Všechny zápisy ze schůzek jsou podkladem 
k připravované akci. 




